
 

          Comune di Dasà 
( Provincia di Vibo Valentia ) 

Tel. 0963/353057 - Fax 0963/354137 
P. I. 00326650793 
___________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’ AREA 

FINANZIARIA/TRIBUTARIA 
 

                                                                  Reg. Gen. n.  55   del 19-03-2024 
 
N. 14 
 
del 19-03-2024 

 
OGGETTO: 

 
Approvazione lista solleciti acqua anno 2019  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267;  
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;  
Premesso che questo ufficio ha predisposto nell’anno 2021 il ruolo relativo al servizio idrico integrato 
per l’anno 2019, la fatturazione con n° 682 utenze e la consegna mediante raccomandata prot n 3620 
del 20/10/2021 ;  
VISTA la L. 296 del 27/12/2006 (Legge Finanziaria 2007) che, all'art. 1, comma 161, stabilisce che gli 
accertamenti in rettifica e d'ufficio sui tributi locali devono essere notificati entro il 31 dicembre del quinto anno 
successivo a quello in cui la dichiarazione o i versamenti sono stati o avrebbero dovuti essere effettuati; 
VERIFICATO che dall'esame dei versamenti effettuati, è stato accertato il mancante/irregolare versamento da 
parte di alcuni contribuenti per l'anno 2019;  
CONSIDERATO che l’Ufficio Tributi ha provveduto, nel corso dell'anno 2024, alla predisposizione: 

- di n° 215 solleciti di pagamento – Servizio Idrico Integrato – Anno 2019, per un totale di euro 
33.586,13 comprensivi di spese  di notifica di euro  1.683,45; 

RITENUTO dover provvedere alla relativa approvazione della  lista solleciti acqua anno 2019;  
VISTO il bilancio dell'anno in corso; 
Visto il decreto sindacale n. 8 del 18-10-2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
dell’Area Finanziaria – Contabile - Tributaria; 
Ritenuto , pertanto di dover procedere in merito;  

D E T E R M I N A 
1. Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto.  

1. Di APPROVARE e rendere esecutiva la  lista solleciti acqua anno 2019, definitiva ai sensi di legge, 
depositata in atti, composta da: 

- n° 215 solleciti di pagamento – Servizio Idrico Integrato – Anno 2019, per un totale di euro 
33.586,13 comprensivi di spese  di notifica di euro  1.683,45; 

COPIA 



2. Di RISERVARSI la formulazione di ulteriori liste di carico in relazione a maggiori importi per 
accertamenti e/o per partite non iscritte o errate nella lista di che trattasi;  

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

4. di dare atto, inoltre, che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Stefania Rottura in possesso 
di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al medesimo 
attribuite; 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale. 

 
                                                                                                                                    Il Responsabile del Servizio  

F.to Dott. Bruno Laria 
 

............................................................... 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: …………………………………………………………………………………………………. 
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 19-03-2024 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Bruno Laria 
 

............................................................... 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni , è stata pubblicata all’Albo  
pretorio  on-line il giorno  05-04-2024 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Data 05-04-2024 
 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Geom. Stefania Rottura 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Data 05-04-2024 
 
 

II Responsabile del Servizio 
Dott. Bruno Laria 

 


